



DE RENOVERAR BÅDE BÅTAR OCH MÄNNISKOR

I en 1000 kvm stor verkstadslokal på Ringön i Göteborg glöder viljan att ta hand om båtar och människor, att ge trasiga ny fart och kraft.

TEXT MARIA FELLDIN

Suss Carlsdotter och Bengt Johansson driver Marinskroten, Göteborgs Skeppshandel och Utbildningsrederi på Ringön i Göteborg. Tre företag som har det mesta gemensamt. Här får båtar nytt liv.

– Vi tar tillvara på de båtvrak som ingen annan bryr sig om och källsorterar båtarna, oavsett om det är kölar, motorer, beslag eller ankare. Vi ser oss lite som organdonatorer. Vi tar tillvara på båtarnas alla delar och ger dem nytt liv, säger Suss.

Det är framförallt gamla träbåtar som de tar sig an. Men det är också människor som får en ny chans här. De renoverar båtar och kämpar för att komma in i arbetslivet igen, tränar på att arbeta i grupp. Suss och Bengt ger dem chansen.

Det hela startade med att Arbetsförmedlingen behövde ett ställe för Fas 3. Då 2012 hade de sju deltagare, numera ligger de stadigt på cirka 25. Inga förkunskaper krävs och vilka arbetsuppgifter de utför spelar mindre roll.

– Vi renoverar båtar, syr kapell och inredningsdetaljer till båtarna, pysslar med dokumentation och fotografering eller putsar mässing. Det finns mycket att sysselsätta sig med och vi uppmuntrar egna initiativ.

Oavsett syssla är det viktiga är ta tillvara på de resurser som finns



hos personerna som antingen är under utredning, arbetstränar eller är nyanlända och kämpar med språket. På Ringön har Suss och Bengt skapat ett flöde av människor som kommer och går och en stor och betydande mötesplats.

– Det känns jätligt bra. Det är också viktigt att det här inte blir en slutstation för våra medarbetare utan ett sätt att komma vidare, säger Bengt.

Hit kan vem som helst komma och få sin båt fixad och här finns även möjlighet att hyra ställplats. I Skeppshandeln uppfylls drömmar, bollas idéer och här finns ett brett sortiment med både gammalt och nytt. Möjligheten att öppna en gedigen skeppshandel i Göteborg uppstod då Skillinge Skeppshandel på Österlen var till salu. På Ringön har den fått återuppstå och blivit en central plats för många göteborgare med båtintresse.

Utbildningsrederi samarbetar med Tillväxtverket och Smyrnakyrkan med den röda tråden att ta tillvara på de resurser som finns oavsett om det handlar om människor, båtar, möbler eller kläder.